72  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e pousada para cada conforme planilha, perfazendo um valor total
de R$ 2.160,15 (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS), para seguirem para Marapanim – PA, no período de 10 a 11 de Junho de
2021, a serviço do  1º GMAF do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 376/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 2º TEN QOBM BRUNA NAILA PESSOA PEREIRA 015720252-63 5932590 CASTANHAL - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$116,05 R$348,15

2 STEN BM JEDALIAS BARATA MONTEIRO 398851352-00 5399394 BELÉM - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$87,04 R$261,12

3 SGT BM RR SEBASTIAO ARAUJO DA SILVA 186252902-72 5623561 CASTANHAL - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$87,04 R$261,12

4 SGT BM  ALCINDO SEABRA DA SILVA 427614092-72 5601053 CASTANHAL - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$87,04 R$261,12

5 CB BM TONY DALENO BARROS RIBEIRO 693986232-34 57189407 BELÉM - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$85,72 R$257,16

6 CB BM WELLINGTON SILVA DA SILVA 699902202-04 57217960 BELÉM - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$85,72 R$257,16

7 CB BM VITAL BRASIL ARAUJO MONTEIRO FILHO 002617882-64 57218353 BELÉM - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$85,72 R$257,16

8 CB BM RELRY MONTEIRO BORGES 909515812-87 57208207 BELÉM - PA MARAPANIM - PA 10/06/2021 11/06/2021 2 1 R$85,72 R$257,16

TOTAL R$2.160,15

Portaria Nº 377/DIÁRIA/DF DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM ODENILSON LISBOA CORREA, CB BM NELINHO MONTEIRO DE ARAUJO, SD BM ROCK WILLIAM DIAS MIRANDA
E SD BM REYNAN SILVA DAS NEVES, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
3.581,76 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Portel – PA, no
período de 11 a 14 de Maio de 2021, a serviço do  1º GMAF do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 377/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM ODENILSON LISBOA CORREA 425000282-91 5610222 BELÉM - PA PORTEL - PA 11/05/2021 14/05/2021 4 3 R$131,88 R$923,16

2 CB BM NELINHO MONTEIRO DE ARAUJO 704038052-87 57189284 BELÉM - PA PORTEL - PA 11/05/2021 14/05/2021 4 3 R$126,60 R$886,20

3 SD BM ROCK WILLIAM DIAS MIRANDA 016337452-01 5932488 BELÉM - PA PORTEL - PA 11/05/2021 14/05/2021 4 3 R$126,60 R$886,20

4 SD BM REYNAN SILVA DAS NEVES 006518032-17 5932363 BELÉM - PA PORTEL - PA 11/05/2021 14/05/2021 4 3 R$126,60 R$886,20

TOTAL R$3.581,76

Portaria Nº 378/DIÁRIA/DF DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM JEDALIAS BARATA MONTEIRO, CB BM EDSON DOS PRAZERES VIANA, CB BM WELLINGTON SILVA DA SILVA E
CB BM WILLER LOBATO VIEIRA, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.409,40
(DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Castanhal – PA, no período de 09 a 12
de Maio de 2021, a serviço do  1º GMAF do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 378/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM JEDALIAS BARATA MONTEIRO 398851352-00 5399394 BELÉM - PA CASTANHAL - PA 09/05/2021 12/05/2021 4 3 R$87,04 R$609,28

2 CB BM EDSON DOS PRAZERES VIANA 726305312-87 57217949 BELÉM - PA CASTANHAL - PA 09/05/2021 12/05/2021 4 3 R$85,72 R$600,04

3 CB BM WELLINGTON SILVA DA SILVA 699902202-04 57217960 BELÉM - PA CASTANHAL - PA 09/05/2021 12/05/2021 4 3 R$85,72 R$600,04

4 CB BM WILLER LOBATO VIEIRA 723822362-72 57218020 BELÉM - PA CASTANHAL - PA 09/05/2021 12/05/2021 4 3 R$85,72 R$600,04

TOTAL R$2.409,40

Protocolo: 744294